Fogalmazvan

OStA HHStA UA Fasc. 3. 1527. Jan-Marz. Konv. C7152irz. fol. 83-8¢

2006. LX. EVFOLYAM 2. SZAM / 133Vérosi és megyei ko zélet a 16-17. szazadban /
146Kenyeres Istvan: Pacsa Janos plébanos osztrdk f  ogsaga (Adalékok Habsburg Méaria
kirdlyné helytartosagahoz) / 156Flggelék / 1659. 15  27. &prilis 16. Pozsony Méria kiralyné a
sopr oni katonak kapitanyanak [Dietrich von Hartischnak]

1659.
1527. &prilis 16. Pozsor
Maria kirdlyné a soproni katonak kapitanyanak [Dietrich von Hartischnak]

Maria Dei gratia Regina Hungariae et Bohemiae
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Egregie nobis dilecte. Intelligimus qualiter tumspaaptivitatem plebano Soproni-ensi nuper illatam,
minitatus eidem plebanct Mathie Baltho221(221 familiari ac decima-toribus nostris fuisset, tdleve
rationem ab eis accipere super decimis per eosogra commissione exactis et quam scire velles
guorsum ipsi vina nostra fecissent et omnibus idigBsent. Scias quod ipsi vina nostra eo
distribuerunt quo nos misimus, de quibus rationewgge nobis dederunt, illorum etiam vinorum quae
istic sunt nos nunrum scimus et non alio dabuntur quam ad nostrassegates et quo nos ea dari
iubemus. Quare hortamur et committimus tibi, uddenegotia nostra non intromittas, ut habe de illis
vinis nostris pacientiam decimatoribusque nostelsverbis vel factis ichil facias impedimenti. Nam
certus sis, quod id tibi non parcemus et serenisgitiam regi fratri nostro charissimo tuum factum
significabimus. Sis igitur in hys rebus quod ad absostros homines pertinent animo quieto et te ad
negotia nostra non romittas. Quod si vel cum ipsis decima-toribus akis ad nos pertinentibus
guiguam agere habes tum eos non impedias, sedxnparte eorum tibi ex aliis etiam omnibus
justitiam faciemus. Datum Posonii feria tercia pmmx post Ramispalmarum anno dor millesimo
guinquagentesimo vigesimo septi

Maria Regina et
Kilzeten: Abschrift des beve

Cimzés: Egregio Hartz capitaneo peditum serenissamiini Hungariae et Bohemiae etc. regis fratris
nostri charissimi nunc Sopronii constitutorum nadilsctc

Korabeli masola

OStA HHStA UA Fasc. 4. Konv. 1527. April fol.

2006. LX. EVFOLYAM 2. SZAM / 133Varosi és megyei ko zélet a 16-17. szazadban / 166Németh
lldik6: Soproni boszorkanyperek a 16. szazadban

166Németh Ildiko : Soproni boszorkanyperek a 16. szazadban

A boszorkany az a férfi vagyénaki az 6rdog segitségével az emberi életben,zeggisen vagy
vagyonban kart képes tenniijcssag vagy varazslat al?22(222 A poszorkanysaggal kapcsolatos
hiedelem szerint a boszorkanyrol egy adott koz@ssdpelll feltétlezik, hogy természetfeletti
képességei felhasznalasaval artani tud masoknaktogzm nem tudjuk, mikor ke&dbtt a
boszorkanyoknak hitt személyek Ulddzése MagyargmzdA magyarorszagi boszorkanysag korai
torténetédl csak utalasok és meglebetn hidyos forrasanyag all rendelkezésiinkre. Szent Iségn
Kalman kiraly torvényeiben is vannak mar nyomemaleficak (boszorkanyos gonoszti) elleni
fellépésnek; az dlsboszorkanyperek a kozépkori Magyar Kirdlysdg ttéi a 13-14. szazadbdl,
Zagrab vidkérs| valok 223222